

Visby d. 25/7. 1916

Högvärdsbarne Fru Grefvinnan ^{von} Hallwyl

Ähmen helt visst för² är alldeles okänd,
har jag mig dock friheten att tillskrifva² för
med några ord.

Min afsikt är ej att skrifva om mig själv.
Jag bör dock kanske med ett par ord uttyda,
hvorn jag är. Jag har varit kyrkostyr, men
därför att jag kanat² nu en omhändertäfd
kross, blif jag för² några år sedan afsatt,
trots till krossen hvort under² oss med ranta
bifort etabeterat. Att det var så feligt att
lura nu en omhändertäfd kross, visste jag
inte. Och jag styckte för² äfint i min uppfatt-
ning af det afsliga af den omständigheten,

att kassans revisorer hade utskapat därmed.
Beträffande rättshandlingen eller orettsrättshandlingen
i den äfven mig givna domen, vill jag emel-
lertid inte yttra mig. Blott så mycket tillä-
ter jag mig nämna, att bland många andra
ärkebiskop Adreblom och teologie professor
A. Kalmsten anse domen för rätt!

Med det arbete, jag nu har kallat förskaf-
fa mig, har jag varit nog att draga mig
fram för egen del. Och hvad som är alldeles
omöjligt är att kunna hjälpa minn hem.

Min yngste son blef student år 1910, så-
ledes för sex år sedan. Høstterminen 1910 blef
han intekrifven vid universitetet i Uppsala.
Han har dock långt ifrån sitt egen sig af
studier där under alla dessa sex år. Sam-
manlagt två terminer har han varit hindrad
af sjukdom, någon tid afom af brest på me-
del. Härtill kommer, att han i början af april
1914 började exersis beövning, och knappt
var denna exersis avslutad, förrän hans

Att rycka in till mobilisering för landets försvar,
en mobilisering ^{från ännu förtid} för landets försvar. Så mycket
har han dock lyckats frigöra sig från mobili-
seringen, att han i slutet af sistlidne maj må-
nad tenterade slut för filosofie kandidatexamen.

Ynglingen i fråga - Kristen är hans namn
- har goda förutsättningar för studier. I
studentexamen tilldelades han betyget α i 10
ämnen - intet betygg lägre än $\alpha\beta$ - och i filoso-
fik kandidatexamen har han bland annat lands-
tur i nordiska språk, i hvilket ämne det är
hans lifliga önskan att få afläggja äfven licen-
tiatexamen.

Men - penningar saknas för honom
att kunna få fortsätta. Han är emellertid
i arbetet för licentiatexamen kunnig så långt,
att han med befrielse från mobiliseringen, hvil-
ken befrielse han har godt hopp att erhålla
för studiers bedrifvande i Uppsala, skall med
licentiaten med därtill hörande afhandling kunna
bli färdig så tidigt nästa år, att han vid den

inbelfest, som kommer att hållas i Uppsala sen-
sommar eller hösten 1917, skall kunna blifva
promoverad till filosofie doktor.

Uppfostrinnan har i vida kretsar gjort sig
känd för stor välgörande särskildt mot
fattiga studerande. Jag vågar därför fram-
ställa en ödmjuk, innerlig bön, att Uppfo-
strinnan måtte förbarmas sig öfver ungdomen i
fråga och räcka honom en hjälpsam hand.

Det penningbelopp, som Kristin för stu-
dierna ännu behöfvat, kan nog ej sätas lägre
än till 2.000 kronor. Och det är detta belopp,
jag innerligt ber, att Uppfostrinnan måtte i form
af lån ställa till hans förfogande att återbe-
talas, så snart han kan.

Och, såsom jag gärna vill hoppas,
Uppfostrinnans bifalles min bön, skulle jag
helst önska, icke att 2.000 kr. afbetalas
till Kristin på en gång, utan någon del deraf
i hvarje månad med början den 1 nästa
september. Då jag ej ens kan förskaffa

honors nödiga kläder, tror jag ej, att det må-
natliga lördaget kan sättas lägre än till 175
kronor. För tiden från och med den 1 September
1916 till och med eventuellt den 30 September
1917 utgår detta 2.275 kronor. För att kunna
hålla summan nere vid 2000 kr., hoppas
jag, att under sommarmånaderna 1917 någon
nedsättning eller indragning i fröja om den
månatliga summan skall kunna ske.

Skulle lyvelinjan finna det fördelsakti-
gare eller ^{måhoppas besvärligt} ~~småbetygare~~ att på en gång utläm-
na hela beloppet, är detta naturligtvis ingalun-
da mindre taskamtigt. Det placeras då i
bank, för att där i mån^{at} belöf uttages.

Med utmärkt höjaktning

H. L. Söderberg
f. Ryskholmen.

Stallgränd 1
Visby.

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher but appears to contain several lines of prose.

Handwritten signature or name, possibly "J. J. [unclear]".